



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/09/2023

Hasta: 30/09/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
SBA	ALIGOTE	1,00	6,00	6,00	6,00	6,00	0,03
SBR	BESUGO / PANCHO / PANCHETA	72,90	2.257,90	30,97	12,40	37,00	12,19
PEE	BIGARO	14,50	126,00	8,69	8,00	10,00	0,68
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	59,30	1.782,00	30,05	21,00	32,00	9,62
PAC	BRECA / PICA	0,80	3,20	4,00	4,00	4,00	0,02
CBR	CABRA / CABRA DE RAJURA	62,20	248,80	4,00	4,00	4,00	1,34
RSE	CABRACHO	4,20	76,10	18,12	10,00	21,00	0,41
QTV	LLAMPARA	81,20	639,50	7,88	7,00	8,00	3,45
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	685,00	5.190,08	7,58	3,00	11,80	28,02
GPD	MERO	7,90	252,80	32,00	32,00	32,00	1,36
LIO	NECORA / ANDARICA	42,40	671,40	15,83	14,00	24,00	3,62
NOW	ORTIGUILLA / ANEMONA DE MAR COMUN	35,50	710,00	20,00	20,00	20,00	3,83
PCB	PERCEBE	5,50	202,50	36,82	35,00	45,00	1,09
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	113,40	1.294,72	11,42	10,00	12,80	6,99
SQI	POTA	61,40	604,00	9,84	9,00	10,00	3,26
OCC	PULPO	307,90	3.005,00	9,76	8,00	10,00	16,22
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	13,00	161,35	12,41	12,00	12,50	0,87
BXD	REY / VIRREY / PALOMETA ROJA	9,60	278,40	29,00	29,00	29,00	1,50
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	1,60	48,00	30,00	30,00	30,00	0,26
MUT	SALMONETE	20,70	567,30	27,41	25,00	28,00	3,06
MUR	SALMONETE DE ROCA	9,80	274,40	28,00	28,00	28,00	1,48
JOD	SAN MARTIN	2,40	60,00	25,00	25,00	25,00	0,32
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	0,80	64,00	80,00	80,00	80,00	0,35
Totales		1.613,00	18.523,45				